
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
             ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 
 

 БРОЈ  2.  ВРБАС  7.  МАРТ  2006.   ГОДИНА   XLII 
 
 
 
2.     
                                                                                                                                                                              
          

На основу члана 32. Закона о основама система образовања и васпитања  
/''Службени  гласник Републике Србије'', број 62/2003. и 58/2004/ , члана 2. Одлуке о 
критеријумима за утврђивање мреже дечјих вртића и основних школа /''Службени гласник 
Републике Србије'', број 13/2004/ и члана 30. став 1. тачка 5. Статута општине Врбас 
/''Службени  лист општине Врбас'', број 3/2002, 5/2002. и 10/2004./, Скупштина општине 
Врбас на седници одржаној дана 7. марта 2006. године, донела је       

       

    О  Д  Л  У  К  У 

О БРОЈУ И ПРОСТОРНОМ РАСПОРЕДУ – МРЕЖИ ОБЈЕКАТА ПРЕДШКОЛСКЕ   
УСТАНОВЕ ''БОШКО БУХА'' СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС 

Члан 1.  

 Овом  Одлуком утврђује се број и просторни распоред - мрежа објеката 
Предшколске установе “ Бошко Буха “ на територији општине Врбас /у даљем тексту: 
објекти Предшколске установе/. 
 
                                                            Члан 2.      

Број и просторни распоред објеката Предшколске установе доноси се на основу 
следећих критеријума: 

1. потреба за обавезним припремним предшколским програмом и укупног броја деце 
одговарајућег узраста, 

2. потреба породица за програмом предшколског васпитања и образовања у 
целодневном трајању,  

3. исказаних потреба за полудневним боравком деце, 
4. исказаних потреба за другим акредитованим програмима предшколског васпитања и 

образовања и других облика рада предвиђених Законом, 
5. потребе да најмање 30% деце предшколског узраста буде обухваћено програмом 

предшколског васпитања и образовања. 
6. остваривање васпитно-образовног рада на матерњем језику припадника 

националних мањина, 
7. остваривања права на предшколско васпитање и образовање лица са сметњама у 

развоју које уважава њихове посебне васпитне и образовне потребе.   



Број:  2. Страна   6 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

 

 Члан 3.  
 
 Права у области друштвене бриге о деци која се остварују у објектима Предшколске 
установе, од чијег обима зависи потребан број и просторни распоред, су: остваривање 
делатности предшколског васпитања и образовања / полудневни и целодневни боравак, 
исхрана, нега и превентивна заштита деце предшколског узраста и сл./ на основу 
предшколског програма који доноси Установа у складу са општим основама предшколског 
програма и којим се утврђују: циљеви, врсте, обим, облици и трајање васпитно-образовног 
рада.  
 
 У оквиру предшколског програма могу да се остварују и посебни програми према 
могућностима установе, у складу са потребама и интересима деце и родитеља и јединице 
локалне самоуправе, у складу са посебним законом.   
 
                                          Члан 4.          
 
 Рад са децом у предшколским установама – објектима Предшколске установе 
организује се у васпитним групама. У зависности од узраста број уписане деце у васпитној 
групи је :  
            Деца до 3 године: 
 -  до 18 месеци                                               10 деце,  
  - од 18 месеци до 2 године                            15 деце,  
  - од 2 до 3 године                                           18 деце,  
             Деца од 3. до 7. година: 
 - од 3 до 4 године                                           23 деце,  
 - од 4 до 5 година                                           25 деце,  
 - од 5 до 7 година                                           30 деце.                                     
 Изузетно од става 2. овог члана број уписане деце је :  

- у мешовитој групи 20 деце,  
- смештени у другу породицу или стан родитеља 10 деце, 
- основно – школског узраста у мешовитој групи 34 деце.  

 
                                            Члан 5.   

  
На укупан број васпитних група формираних по члану 4. ове Одлуке сагласност даје 

Скупштина општине Решењем о сагласности на Програм рада и финансирање из буџета 
општине Врбас за одговарајућу школску годину. 
 
                                                       Члан 6.  
 
 За спровођење права из области друштвене бриге о деци утврђене у члану 3. ове 
Одлуке  Предшколској установи је потребно 12 објеката и других простора за децу укупног 
капацитета 1600 деце са радом у две смене. 
 Њихова локација, величина и максиманли смештајни капацитети за целодневни и 
полудневни боравак су:  
 
 

Ред. 
број Назив објекта  Седиште 

Величина у 
m2  

 
Максимални број група 

      целодневни  Полудневни
   1. ''БУБИЦА''   Врбас, Блок С. Ковачевића бр.8   1.506,00  11 - 
   2. ''ПОЛЕТАРАЦ''  Врбас, Петра Шегуљева бр. 9/а      840,00  5 4 
   3. ''ВИЛА''  Врбас, Иве Лоле Рибара бр. 10    175,00  - 6 
   4. ''ЈАСИКЕ''  Врбас, Саве Ковачевића бр. 2   225,00  - 4 



Број:  2. Страна   7 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

   5. ''ЗВЕЗДИЦЕ''  Врбас, Виноградска бр.10   612,00  2 4 
   6. ''ШЕЋЕРКО''  Врбас, Колонија шећеране бр.3     66,00  - 1 
   7. ''СУНЦОКРЕТ''  Врбас, Трг Бошко Буха бб  700,00  2 4 
   8. ''ЦВРЧАК''  Б.Д.Поље, М.Тита бр. 120  450,00  2 3 
   9. ''ЦИЦИБАН''  Змајево, И. Милутиновића бр. 67  411,00  3 3 
  10. ''ДУГА''  Равно Село, 29. новембра бр. 7 210,00  2 2 
  11. ''ПЧЕЛИЦА''  Савино Село, С. Родића бр. 14 213,00  1 2 
  12. ''ГРЛИЦА''              Куцура, Иве Лоле Рибара бр. 67 185,00  2 3 
 

 
              

                                 Укупно: 5.593 
 

30 36 
 
  
 Постојећи број група за школску 2005/2006. годину је следећи: 

 

 
 
 
                                                               Члан 7.              
 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи предшколских 
установа /''Службени лист општине Врбас '', број 14/92/. 
 
                                                              Члан 8.  
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “ Службеном листу 
општине Врбас “.   
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
Број: 011-3/2006-II/01          Председник Скупштине општине Врбас,  
Дана: 7. марта 2006. године        Бранислав Петровић,с.р. 
В Р Б А С  
 
                                                                                                  
 
 
 

Редни Назив вртића Адреса Целодневниборавак ПолудневниБоравак 
Број     Број група број деце број група број деце

   1. '' БУБИЦА ''   Врбас, Блок С.Ковачевића бр.8 11 293   
   2. '' ПОЛЕТАРАЦ''  Врбас, Петра Шегуљева бр. 9/а 5 113 2 45 
   3. '' ВИЛА''  Врбас, Иве Лоле Рибара бр. 10  - - 3 66 
   4. '' ЈАСИКЕ ''  Врбас, Саве Ковачевића бр. 2 - - 2 40 
   5. '' ЗВЕЗДИЦЕ ''  Врбас, Виноградска бр.10 2 46 2 41 
   6. '' ШЕЋЕРКО ''  Врбас, Колонија шећеране бр.3 - - 1 13 
   7. '' СУНЦОКРЕТ ''  Врбас, Трг Бошко Буха бб 2 34 3 62 
   8. '' ЦВРЧАК''  Б.Д.Поље, М.Тита бр. 120 2 35 2 54 
   9. '' ЦИЦИБАН ''  Змајево, И. Милутиновића бр. 67 3 59 2 42 
  10. '' ДУГА ''  Равно Село, 29. новембра бр. 7 2 41 2 40 
  11. '' ПЧЕЛИЦА ''  Савино Село, С. Родића бр. 14 1 22 2 40 
  12. '' ГРЛИЦА ''         Куцура, Иве Лоле Рибара бр. 67 2 44 3 56 

                    Укупно: 1186 деце 30 687 24 499 



Број:  2. Страна   8 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
 
                                                                                                                                                                          
3.                                                                                                                                                                        

 
 

        На основу члана 70. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 47/2003.) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002,5/2002 и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 7. марта  2006. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о одређивању јавног грађевинског земљишта 

                                      
Члан 1. 

 
         Одређују се за јавно грађевинско земљиште парцеле у државној својини које се 
налазе у катастарској општини Врбас, у складу са Законом о планирању и изградњи и 
Генералним планом Врбаса: 
 
              КАТАСТАРСКА ОПШТИНА ВРБАС     

РЕД. 
БРОЈ НАЗИВ УЛИЦЕ БРОЈ ПАРЦЕЛЕ ПОВРШИНА

(ha а м2) 
ОРИЈЕНТ
АЦИЈА 

1. МАРШАЛА ТИТА 
10895  
Простире се од Октобарске улице 
на северо-западу до Бачке улице 
на југо-истоку. 

08-71-38 СЗ-ЈИ 

2. ИВАНА 
МИЛУТИНОВИЋА 

10929  
Простире се од Бачке улице на 
северо-западу до Конвојске улице 
на југо-истоку. 

04-83-13 СЗ-ЈИ 

3. НАРОДНОГ 
ФРОНТА 

10885   
Простире се од улице Маршала 
Тита на северо-западу до Бачке 
улице на југо-истоку. 

05-50-45 СЗ-ЈИ 

4. САВЕ 
КОВАЧЕВИЋА 

10908 
 Простире се од Октобарске улице 
на северо-западу до Бачке улице 
на југо-истоку. 

05-38-80 СЗ-ЈИ 

5. ДАНИЛА 
БОЈОВИЋА 

10913 
Простире се од Октобарске улице 
на северо-западу до Његошеве 
улице на југо-истоку. 

05-32-57 СЗ-ЈИ 

5846   
Простире се од парцелеле бр. 
5845 у блоку 24  до улице В. 
Алексића на југо- 
истоку. 

 
00-05-98 

 
 

СЗ-ЈИ 
 

6. 

 
 
 
 
 
ЂУРЕ САЛАЈА 
 
 
 
 

10920   
Простире се од улице В. Алексића 
на северо-западу до улице 
Куцурски пут на југо-истоку. 

 
02-82-10 

 

 
 

СЗ-ЈИ 
 
 



Број:  2. Страна   9 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

  

7. ЖАРКА 
ЗРЕЊАНИНА 

10921 
Простире се од улице Марка 
Балетића на север-западу до 
улице Куцурски пут на југо-истоку. 

01-46-15 СЗ-ЈИ 

8. СВЕТОЗАРА 
МАРКОВИЋА 

10934 
Простире се од Бачке улице на 
северо-западу до до III пута  реда 
бр. 413 Нови Сад-Фекетић. 

06-82-72 СЗ-ЈИ 

10939  
Простире се од парцеле бр. 9167 
у блоку 77, на југо-истоку до Бачке 
улице, на северо-западу. 

02-97-55 СЗ-ЈИ 

9. ИСЕ СЕКИЦКОГ 10876  
 Простире се од Бачке улице на 
југо-истоку до парцеле бр. 
6498/26, на северо-западу. 

00-35-22 СЗ-ЈИ 

10943 
Простире се од парцеле бр. 9935/2 у 
блоку 92  на југо-истоку до Његошеве 
улице на северо-западу. 

03-41-15 СЗ-ЈИ 

10. ПЕТРА ДРАПШИНА 6588 
Простире се од Његошеве улице, на 
југо-истоку до парцеле бр. 10825 на 
северо-западу. 

00-76-84 СЗ-ЈИ 

10875 
Простире се од парцеле 10825, на 
северо-западу до Његошеве улице, 
на југо-истоку. 

01-11-05 СЗ-ЈИ 

11. 

 
СИВЧ ЈОВГЕНА 
 
 
 
 
 
СИВЧ ЈОВГЕНА 

10945 
Простире се од Његошеве улице, на 
северо-западу до парцеле бр.9930 на 
југо-истоку у блоку 95. 

 
 
 

04-89-80 

 
 
 

СЗ-ЈИ 

10874 
Простире се од улице Иђошки пут  на 
северо-западу до Његошеве улице 
на југо-истоку. 

 
 
 
 

00-93-14 

 
 
 
 

СЗ-ЈИ 12. МИЛИВОЈА  
ЧОБАНСКОГ 10948 

Простире се од Његошеве улице на 
северо-истоку до границе 
катастарске општине Врбас град на 
југо-истоку. 

03-25-98 СЗ-ЈИ 

13. КОНВОЈСКА 

10931 
Простире се од улице Светозара 
Марковића на северо-истоку до 
улице Ивана Милутиновића на југо-
западу. 

00-56-11 СИ-ЈЗ 

14. 

 
 
 
ЖАРКА ПАНИЋА 
 

10068 
Простире се од улице Светозара 
Марковића на северо-истоку до 
улице Ивана Милутиновића на југо-
западу. 

00-55-18 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   10 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

 

10950 
Простире се од границе катастарске 
општине Врбас град на југо-истоку и 
до улице Србобрански пут ,а одатле 
скреће према југо-западу до улице 
Миливоја Чобанског. 

01-43-13 

СЗ-ЈИ а 
један део 

има 
оријентац

ију 
СИ-ЈЗ 

10947 
Простире се од улице Миливоја 
Чобанског на северо-истоку до улице 
Сивч Јовгена на југо-западу. 

00-36-24 СИ-ЈЗ 

10944 
Простире се од улице Сивч Јовгена 
на северо-истоку до Великог Канала 
односно канала Врбас-Бездан на 
југо-западу. 

00-37-01 СИ-ЈЗ 

9227 
Простире се од канала Врбас-Бездан 
на северо-истоку до улице Исе 
Секицког на југо-западу. 

00-51-77 СИ-ЈЗ 

10937 
Простире се од улице Исе Секицког 
на северо-истоку до улице Светозара 
Марковића на југо-западу. 

00-37-01 СИ-ЈЗ 

15. 

 
 
 
 
 
 
ПЕТРА ШЕГУЉЕВА 
 
 
 
 
 
 
ПЕТРА ШЕГУЉЕВА 
 
 
 
 
 
 
 10932 

Простире се од улице Светозара 
Марковића на северо-западу до 
улице Ивана Милутиновића на југо-
западу. 

00-62-00 СИ-ЈЗ 

10941 
Простире се од границе катастарске 
општине, на северо-истоку  Врбас 
град до канала Врбас-Бездан, на југо-
западу. 

01-56-43 СИ-ЈЗ 

 
10940 
Простире се од канала Врбас Бездан 
на северо-истоку до улице до улице 
Исе Секицког на југо-западу.. 

 
 
 
 

00-13-17 

 
 
 
 

СИ-ЈЗ 
10938 
Простире се од улице Исе Секицког 
на северо-истоку до улице Светозара 
Марковића на југо-западу. 

00-52-05 СИ-ЈЗ 

10933 
Простире се од улице Светозара 
Марковића на северо-истоку до 
улице Ивана Милутиновића . 

00-62-91 СИ-ЈЗ 

16. 

 
 
 
 
 
 
ЊЕГОШЕВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ЊЕГОШЕВА 
 
 
 
 
 

10928 
Простире се од улице Ивана 
Милутиновића на северо-западу до 
улице Данила Бојовића на југо-
западу. 
 
 

00-48-06 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   11 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

  

17. ФРУШКОГОРСКА 

10415/1 
Простире се од улице Ивана 
Милутиновића на северо-истоку до 
железничке пруге Сомбор- Бечеј на 
југо-западу. 

00-87-96 СИ-ЈЗ 

10287 
Простире се од улице Бранка 
Искрина на северо-истоку до парцеле 
бр. 10297/1 на југо-западу у блоку 80. 
 

00-16-96 СИ-ЈЗ 

18. 

 
БРАНКА 
РАДИЧЕВИЋА 
 
 
 
 
БРАНКА 
РАДИЧЕВИЋА 
 

8945 
Простире се од улице Ивана 
Милутиновића на северо-истоку до 
улице Бранка Искрина на југо-западу. 

 
 
 
 

00-15-84 

 
 
 
 

СИ-ЈЗ 
 
 
 

19. 

 
БРАНКА ИСКРИНА 

10198 
Простире се од парцеле бр. 10829 у 
блоку 80 на северо-западу до 
Фрушкогорске улице на југо-истоку. 

 
 

00-40-21 

 
 

СЗ-ЈИ 

20. 8. МАРТА  
10341 
Простире се од парцеле бр. 10829 у 
блоку 80 на северо-западу до 
Фрушкогорске улице на југо-истоку. 

00-43-85 СЗ-ЈИ 

21. ХЕРОЈА ПИНКИЈА 
10286 
Простире се од улице Бранка 
Радичевића  на северо-западу до 
Фрушкогорске улице на југо-истоку. 

00-48-56 СЗ-ЈИ 

9561 
Простире се од улице Петра 
Шегуљева на северо-истоку до улице 
Миливоја Чобанског на југо-западу. 

00-20-80 СИ-ЈЗ 

9472 
Простире се од улице Миливоја 
Чобанског на северо-истоку до улице 
Сивч Јовгена на југо-западу. 

00-33-02 СИ-ЈЗ 22. 

 
 
 
 
 
ВУКА КАРАЏИЋА 
 
 
 
 
ВУКА КАРАЏИЋА 
 

9369 
Простире се од улице Сивч Јовгена 
на северо-истоку до улице Петра 
Драпшина на југо-западу. 

00-38-80 СИ-ЈЗ 

9871  
Простире се од улице Миливоја 
Чобанског на северо-истоку до улице 
Сивч Јовгена на југо-западу. 
 
 

00-32-08 СИ-ЈЗ 

10019 
Простире се од улице Петра 
Драпшина на северо-истоку до 
Доситејеве улице на југо-западу. 
 

00-27-01 СИ-ЈЗ 
23. 

 
 
 
 
 
СОЊЕ 
МАРИНКОВИЋ 
 
 
 
 

9975 
Простире се од улице Сивч Јовгена 
на северо-истоку до улице Петра 
Драпшина на југо-западу. 

00-36-21 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   12 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

   

10880 
Простире се од  улице Народне 
армије на северо-истоку до улице 
Народног Фронта на југо-западу. 

00-73-17 СИ-ЈЗ 

10887/1 
Простире се од улице Народног 
фронта на северо-истоку до улице 
Маршала Тита на југо-западу. 

00-52-42 СИ-ЈЗ 

10900 
Простире се од улице Маршала Тита 
на северо-западу до улице Саве 
Ковачевића на југо-западу. 

00-57-96 СИ-ЈЗ 

8778 
Простире се од улице Саве 
Ковачевића на северо-истоку до 
улице до улице Данила Бојовића на 
југо-западу. 

00-54-19 СИ-ЈЗ 

8618 
Простире се од улице Данила 
Бојовића на северо-истоку до улице 
Ђуре Салаја на југо-западу 

00-15-38 СИ-ЈЗ 

8619 
Простире се од улице Ђуре Салаја 
на северо-истоку до улице Жарка 
Зрењанина на југо-западу. 

00-21-06 СИ-ЈЗ 

24. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГУСТАВА КРКЛЕЦА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГУСТАВА КРКЛЕЦА 
 
 
 
 

8392 
Простире се од улице Жарка 
Зрењанина на северо-истоку до 
улице Лазе Костића на југо-западу. 

00-19-75 СИ-ЈЗ 

10883/1 
Простире се од улице Сарајевска на 
северо-истоку до улице Народног 
фронта на југо-западу. 

00-38-18 СИ-ЈЗ 

10888 
Простире се од улице Народног 
фронта на северо-истоку до улице 
Маршала Тита на југо-западу. 

00-69-74 СИ-ЈЗ 

10902 
Простире се од улице Маршала Тита 
на северо-истоку до улице Саве 
Ковачевића на југо-западу. 

00-34-07 СИ-ЈЗ 

10909 
Простире се од улице Саве 
Ковачевића на северо-истоку до 
улицеДанила Бојовића на југо-
западу. 

 
00-32-20 

 
СИ-ЈЗ 

8584/3 
Простире се од улице Данила 
Бојовића на северо-истоку до 
парцеле бр. 8584/2 на југо-западу. 

00-16-99 СИ-ЈЗ 

25. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПАЛИХ БОРАЦА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 8584/2 

Простире се од парцеле бр. 8584/3 на 
северо-истоку до улице Ђуре Салаја

00-00-67 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   13 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

на југо-западу. 

8522 
Простире се од улице Ђуре Салаја 
на северо-истоку до улице Жарка 
Зрењанина на југо-западу. 

00-12-42 СИ-ЈЗ 

  
 
 
 
 
 
ПАЛИХ БОРАЦА 
 
 
 

8435 
Простире се од улице Жарка 
Зрењанина на северо-истоку до 
улице Лазе Костића на југо-западу. 

00-11-91 СИ-ЈЗ 

10884 
Простире се од Сарајевске улице на 
северо-истоку до улице Маршала 
Тита на југо-западу с тиме што сече 
улицу Народног фронта. 

00-36-22 СИ-ЈЗ 

10903 
Простире се од улице Маршала Тита 
на на северо-истоку до улице до 
улице Саве Ковачевића на југо-
западу. 

00-57-57 СИ-ЈЗ 

10910 
Простире се од улице Саве 
Ковачевића на северо-истоку до 
улице Данила Бојовића на југо-
западу. 

00-55-30 СИ-ЈЗ 

10917 
Простире се од улице Данила 
Бојовића на северо-истоку до улице 
Ђуре Салаја на југо-западу. 

00-21-54 СИ-ЈЗ 

8483 
Простире се од Ђуре Салаја на 
северо-истоку до улице Жарка 
Зрењанина на југо-западу. 

00-20-15 СИ-ЈЗ 

26. 

 
 
 
 
 
 
 
ИВЕ ЛОЛЕ РИБАРА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИВЕ ЛОЛЕ РИБАРА 
 
 
 
 
 
 
 
 

8482 
Простире се од улице Жарка 
Зрењанина на северо-истоку до 
улице Лазе Костића на југо-западу. 

00-19-34 СИ-ЈЗ 

27. БУДЕ ТОМОВИЋА 

10911 
Простире се од улице Народног 
фронта на северо-истоку до улице 
Данила Бојовића на југо-западу.Секу 
је парцеле улица М. Тита и Саве 
Ковачевића 

00-54-08 СИ-ЈЗ 

28. ОКТОБАРСКА 
10907 
Простире се од Маршала Тита на 
северо-истоку до Козарачке улице на 
југо-западу. 

01-08-31 СИ-ЈЗ 

10863 
Простире се од улице Кулски пут на 
северо-западу до Октобарске улице 
на југо-истоку. 

00-63-27 СЗ-ЈИ 

29. КЛАРЕ ФЕЈЕШ 
МИРЕ 5271 

Простире се од парцеле 10863 на 
северо-истоку до парцеле бр. 5273 у 
блоку 14 на југо-западу. 

00-06-64 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   14 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

5640 Простире се од границе 
катастарске општине Врбас град  на 
северо-западу до железничке пруге 
Београд-Суботица на југо-истоку. 

00-44-34 СЗ-ЈИ 

5285 
Простире се од железничке пруге 
Београд-Суботица на северо-западу 
до Октобарске улице на југо-истоку. 

00-15-53 СЗ-ЈИ 30. РАДЕ МАРЈАНЦА 

10918 
Простире се од парцеле 8162 у блоку 
29 на југо-истоку до Октобарске 
улице на северо-западу. 

00-43-38 СЗ-ЈИ 

5863 
Простире се од улице Данила 
Бојовића на северо-истоку до улице 
Раде Марјанца на југо-западу. 

00-01-64 СИ-ЈЗ 

31. ПЕТЕ ПРОЛЕТЕРСКЕ 5743 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на северо-истоку до Козарачке улице 
на југо-западу. 

00-23-60 СИ-ЈЗ 

32. ОМЛАДИНСКА 
5773 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на северо-истоку до улице Лазе 
Костића на југозападу. 

00-28-93 СИ-ЈЗ 

33. 

ПАРТИЗАНСКА 
 
 
 
 

5800 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на северо-истоку до улице Лазе 
Костића на југо-западу. 

00-27-13 СИ-ЈЗ 

34. БАНАТСКА 
5851 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на северо-истоку до парцела бр. 5891 
и 5828/2 у блоку 24 на југо-западу. 

00-16-87 СИ-ЈЗ 

35. 

 
 
ВЕЉКА АЛЕКСИЋА 
 
 

8322 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на северо-истоку до улице Лазе 
Костића на југо-западу. 

00-44-52 СИ-ЈЗ 

 
36. 

 
ДУШАНА ВУЈАЧИЋА

8301 
Простире се од улице Ђуре Салаја 
на северо-истоку до улице Лазе 
Костића на југо-западу. 

 
00-30-55 

 
СИ-ЈЗ 

37. МАРКА БАЛЕТИЋА 
8274 
Простире се од улице Ђуре Салаја 
на северо-истоку до улице Лазе 
Костића на југо-западу. 

00-22-59 СИ-ЈЗ 

38. 36. ДИВИЗИЈЕ 
5720 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на северу до улице V Пролетерске на 
југу. 

00-20-89 С-Ј 

39. ЗМАЈ ЈОВИНА 

10894 
Простире се од улице Кларе Фејеш 
Мире на северо-истоку до 
железничке пруге Београд-Суботица  
на југо-западу. 

00-39-12 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   15 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

40. ЈОЖЕФА АТИЛЕ 

10893 
Простире се од улице Кларе Фејеш 
Мире на северо-истоку до 
железничке пруге Београд-Субо-тица 
на југо-западу. 

00-25-78 СИ-ЈЗ 

5620 
Простире се од улице Раде Марјанца 
на југо-западу до железничке пруге 
Сомбор-Бечеј на северо-истоку. 

00-07-20 СИ-ЈЗ 
 

41. 

 
 
 
ПЕТЕФИ БРИГАДЕ  
 
 
 
ПЕТЕФИ БРИГАДЕ  
 
 
 
 
 

5415 
Простире се од железничке пруге 
Сомбор- Бечеј на југо-западу до 
улице Кларе Фејеш Мире на северо-
истоку. 
 

00-29-10 
 

СИ-ЈЗ 
 

5486 
Простире се од улице Кларе Фејеш 
Мире на северо-истоку до 
железничке пруге Сомбор-Бечеј на 
југо-западу. 

00-34-33 СИ-ЈЗ 

42. 

 
 
 
 
12. ВОЈВОЂАНСКЕ 
БРИГАДЕ 
 
 
 

5598 
Простире се од железничке пруге 
Сомбор-Бечеј на северо-истоку до 
улице раде Марјанца на југозападу. 

00-11-31 СИ-ЈЗ 

5550 Простире се од улице Кларе 
Фејеш Мире на северо-истоку до 
железничке пруге Сомбор - Бечеј на 
југо-западу. 

00-33-03 СИ-ЈЗ 

43. 

 
 
ЋИРПАНОВ ЋИРЕ 
 
 
 
 
 

5576 
Простире се од железничке пруге 
Сомбор - Бечеј на северо-истоку до 
улице Раде Марјанца на југо-западу. 

00-11-75 СИ-ЈЗ 

 
44. 

 
БОРИСА КИДРИЧА 

4665 
Простире се од Милетићеве улице на 
северо-истоку до улице Кларе Фејеш 
Мире на југо-западу. 

00-27-33 СИ-ЈЗ 

45. БАЧКА 
10924 
Простире се од Канала Врбас-Бездан 
на северо-истоку до улице Данила 
Бојовића на југо-западу. 

02-44-77 СИ-ЈЗ 

46. ДОСИТЕЈЕВА 
10949 
Простире се од улице Петра 
Драпшина на северо-истоку до улице 
Сивч Јовгена на југо-истоку.   

00-66-84 

СИ-ЈЗ, а 
један 

мањи део 
СЗ-ЈИ 

47. ВОЈВОЂАНСКА 
9936 
Простире се од улице Сивч Јовгена 
на северо-истоку до улице Петра 
Драпшина на југо-западу. 

00-39-82 СИ-ЈЗ 

48. 
 
САРАЈЕВСКА 
 
 

10882 
Простире се од улице Иве Лоле 
Рибара на северо-западу до улице 
Николе Марковића на југо-истоку. 

00-58-07 СЗ-ЈИ 



Број:  2. Страна   16 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

 
 
 

49. 

 
НИКОЛЕ 
МЕРКОВИЋА 
 
 

10881 
Простире се од Канала Бездан-Врбас 
на северо-истоку до Сарајевске 
улице на северо-истоку. 

00-21-35 СИ-ЈЗ 

 
50. 

 
БОСАНСКА 

6470  
Простире се од улице Николе 
Марковића на северо-западу до 
парцеле бр. 6498/2 у блоку 49. 

 
00-20-47 

 
СЗ-ЈИ 

51. ЈУГОСЛОВЕНСКЕ 
НАРОДНЕ АРМИЈЕ 

10879 
Простире се од улице Палих бораца 
на северо-западу до Бачке улице на 
југо-истоку. 

00-34-33 СЗ-ЈИ 

10868 
Простире се од границе катастарске 
општине Врбас град на северо-истоку 
до канала Бездан-Врбас на југо-
западу. 

03-48-75 СИ-ЈЗ 

52. ВИНОГРАДСКА 
4811 
Простире се од парцеле бр. 4796 на 
северо-западу, а затим се прикључује 
на остатак улице на југо-истоку. 

00-24-20 СЗ-ЈИ 

10866 
Простире се од железничке пруге 
Београд-Суботица на северо-западу 
до Виноградске улице на југо-истоку. 

00-83-51 СЗ-ЈИ 

53. 

 
 
 
29. НОВЕМБРА 
 
 
29. НОВЕМБРА 
 
 

4495 
Простире се од границе катастарске 
општине Врбас град на северо-
западу до железничке пруге Београд-
Суботица на југо-истоку. 

00-28-39 СЗ-ЈИ 

10867 
Простире се од Виноградске улице на 
југозападу до железничке пруге 
Београд-Суботица на северо-западу. 

00-87-50 СЗ-ЈИ 

54. 7. ЈУЛА 10865 
Простире се од железничке пруге 
Београд-Суботица на југо-истоку до 
границе катастарске општине Врбас 
град односно до парцеле бр. 3226.  

00-17-54 СЗ-ЈИ 

55. 
 
РАДНИЧКА 
 
 

10871 
Простире се од улице Иђошки пут на 
северо-истоку до улице Владимира 
Назора на југо-западу. 

00-53-85 СИ-ЈЗ 

56. ВЛАДИМИРА 
НАЗОРА 

1087 
Простире се од улице Иђошки пут на 
северо-западу до парцеле бр. 4983 
на југо-истоку у блоку 20. 

00-55-00 СЗ-ЈИ 

4829 
Простире се од улице Владмира 
Назора на југо-истоку до Виноградске 
улице на северо-западу. 

00-24-36 СЗ-ЈИ 

57. IV ПРОЛЕТЕРСКЕ 5020 
Простире се од канала Врбас-Бездан 
на југо-истоку до улице Владимира 
Назора на северо-западу. 

00-23-50 СЗ-ЈИ 



Број:  2. Страна   17 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

10872 
Простире се од Виноградске улице на 
северо-западу до парцеле 10873 на 
југо-истоку.  

02-48-88 СЗ-ЈИ 

58. ИЂОШКИ ПУТ 10873 
Простире се од парцеле бр. 10872 на 
северо-западу до улице Миливоја 
Чобанског на југо-истоку 

00-09-06 СЗ-ЈИ 

59. БЕОГРАДСКА 
4468 
Простире се од железничке пруге 
Београд-Суботица на северо-западу 
до улице Виноградске на југо-истоку. 

00-59-84 СЗ-ЈИ 

60. КОСОВСКА 

4255 
Простире се од улице I Нова на 
северо-западу до Виноградске улице 
на југо-истоку.  
 

00-38-01 СЗ-ЈИ 

61. НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 
 

4165 
Простире се од железничке пруге 
Београд-Суботица на северо-западу 
до Виноградске улице на југо-истоку. 

00-65-31 СЗ-ЈИ 

62. СРЕМСКА 
8923 
Простире се од од Бачке улице на 
северо-западу до улице Данила 
Бојовића на југо-западу. 

00-17-81 

СИ-ЈЗ 
једним 
мањим 
делом 
мења 

оријентац
ију СЗ-ЈИ.

63. КУЦУРСКИ ПУТ 

8845 
Простире се од улице Данила 
Бојовића на север-истоку до 
железничке пруге Београд-Суботица 
на југо-западу. 

00-45-05 СИ-ЈЗ 

64. 

 
 
КУЛСКИ ПУТ 
 
 

10861/1 
Простире се од улице Кларе Фејеш 
Мире односно од парцеле бр. 10863 
на југо-истоку до пута II реда 
Батинска скела-Бечеј. 

01-63-19 СЗ-ЈИ 

65. ПЕТЕФИ ШАНДОРА 

10622 
Простире се од улице Ивана 
Милутиновића на југо-западу до 
улице Светозара Марковића на 
северо-истоку. 

00-23-11 СИ-ЈЗ 

66. КОЗАРАЧКА 
10919 
Простире се од Октобарске улице на 
северу до парцеле 8325 у блоку 31 на 
југу. 

00-69-41 С-Ј 

10878/1 
Простире се од Бачке улице на југу 
до Сарајевске улице на северу. 

00-12-85 С-Ј 

67. ПАНОНСКА 
 

10877 
Простире се од парцеле бр. 
10878/1на југо-западу до парцеле бр. 
10876 односно до улисе Исе 
Секицког на северо-истоку 

00-13-00 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   18 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

4617 
Простире се од улице Кларе Фејеш 
Мире на југо-западу до парцеле бр.на 
северо-истоку. 

00-53-59 
 

СИ-ЈЗ 
 

68. МИЛЕТИЋЕВА 4659 
Простире се од парцеле бр. 4617 на 
северо-западу до железничке пруге 
Београд-Суботица на југо-истоку. 

00-52-82 СЗ-ЈИ 

69. ЈОВАНА ЗВИЦЕРА 
 

6672 
Простире се од улице Петра 
Драпшина на југозападу до улице 
Сивч Јовгена на северо-истоку. 

00-11-12 СИ-ЈЗ 

70. ТЕЛЕЧКА 
10951 
Простире се од улице Вука Караџића 
на северо-западу до парцеле бр. 
1712/2 на југо-истоку. 

02-44-08 СЗ-ЈИ 

9605 
Простире се од парцеле бр. 9605/1 на 
северо-западу до парцеле бр. 9647  
на југо-истоку. 

00-21-98 СЗ-ЈИ 

71. МИХАЈЛА ПУПИНА 9616 
Простире се од парцеле бр. 9605 на 
југо-западу до Телешке улице на 
северо-истоку.  

00-06-29 СИ-ЈЗ 

72. МАРИЈЕ БУРСАЋ 
9681 
Простире се од улице Димитрија 
Туцовића на југо-западу до парцеле 
бр. 9665 у блоку 81 на северо-истоку. 

00-08-79 СИ-ЈЗ 

73. МАКСИМА ГОРКОГ 
9700 
Простире се од Димитрија Туцовића 
на југо-западу до парцеле бр. 9748 у 
блоку 81 на југо-истоку. 

00-12-29 СИ-ЈЗ 

74. АЛЕКСЕ ШАНТИЋА 
9726 
Простире се од улице Димитрија 
Туцовића на југо-западу до парцеле 
бр. 9748 на југо-истоку.    

00-19-21 

СИ-ЈЗ 
једним 
мањим 
делом на 
севро-
истоку 
улица 
мења 

оријентац
ију у СЗ-

ЈИ 

75. ШАЈКАШКА 
9735 
Простире се од улице Алексе 
Шантића на северо-западу до 
парцеле бр. 9748 на југо-истоку. 

00-05-52 СЗ-ЈИ 

76. ДИМИТРИЈА 
ТУЦОВИЋА 

9769 
Простире се од парцеле бр. 9604/2 у 
блоку 81 на северо-западу до 
парцеле бр 9748 у блоку 81 на југо-
истоку. 

00-28-34 СЗ-ЈИ 

77. ПРВОМАЈСКА 
 9812 (9312) 
Простире се од парцеле бр. 9813/1 на 
југо-истоку у блоку 81 до парцеле бр. 
9604/2 на северо/западу  у блоку 81. 

00-27-09 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   19 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

78. МИЛЕНТИЈА  
ПОПОВИЋА 

 6941 
Простире се од парцеле бр. 6972 на 
југо-западу до парцеле бр. 6951 у 
блоку 73 

00-06-90 СИ-ЈЗ 

79. УЖИЧКА 

 
7006 
Простире се од улице Милентија 
Поповића на југо-истоку до улице 
Владимира Роловића на северо-
западу. 
  

00-15-83 СЗ-ЈИ 

80 Др МЛАДЕНА 
СТОЈАНОВИЋА 

 
6979 
Простире се од парцеле бр. 6972 на 
југо-западу до парцеле бр. 6951 у 
блоку 73 на 
северо-истоку. 
 

00-72-28 СИ-ЈЗ 

81. VI ЛИЧКЕ ДИВИЗИЈЕ 

 
10494 
Простире се од трга Моше Пијаде на 
северо-западу до улице Јована 
Веселинова Жарка на југо-истоку. 
 

00-42-60 СЗ-ЈИ 

82. ВЛАДИМИРА 
БАКАРИЋА 

 
10416/2 
Простире се од парцеле бр. 10416 на 
северо-западу до границе 
катастарске општине Врбас-град на 
југо-истоку. 
 

03-01-41 СЗ-ЈИ 

 
10444 
Простире се од парцеле бр. 10488 на 
југо-западу до до улице Ивана 
Милутиновића на северо-истоку. 
 

00-32-69 СИ-ЈЗ 

83. 

ЈОВАНА 
ВЕСЕЛИНОВА 
ЖАРКА 
 
 
 
 
 

 
10488 
Простире се од улице Владимира 
Бакарића на југо-западу до до 
парцеле бр. 10444 на северо-истоку. 
  

00-24-04 СИ-ЈЗ 

84. ИВАНА ГОРАНА 
КОВАЧИЋА 

 
9012 
Простире се од парцеле 9001 у блоку 
70 на северо-западу до парцеле 9033 
у блоку 70 на југо-истоку. 

00-02-47 СЗ-ЈИ 

85. НИКА МИЉАНИЋА 

 
9072 
Простире се од улице Ђуре 
Ђаковића на северо-западу до улице 
Петра Шегуљева на југо-истоку.  
 
 

00-13-69 СЗ-ЈИ 



Број:  2. Страна   20 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

86. ЂУРЕ ЂАКОВИЋА 

 
9045 
Простире се од парцеле бр. 9043/2 у 
блоку 70 на југо-западу до парцеле 
бр. 9060/2 у блоку 70 на северо-
истоку. 

00-06-02 СИ-ЈЗ 

9073 
Простире се од парцеле бр. 9093/2 у 
блоку 70   на југо-западу до улице 
Ника Миљанића на северо-истоку. 

00-06-02 СЗ-ЈИ 

9093/2 
Простире се од парцеле бр. 9073 у 
блоку 70   на југо-истоку до парцеле 
бр. 9094/2 у блоку 70  на северо-
западу. 

00-00-93 СЗ-ЈИ 

9094/2 
Простире се од парцеле бр. 9093/2 у 
блоку 70  на југо-истоку до парцеле 
бр 9095/2 у блоку 70   на северо-
западу. 

00-00-64 СЗ-ЈИ 

9095/2 
Простире се од парцеле бр. 9094/2 у 
блоку 70  на југо-истоку до парцеле 
бр. 9044/2 у блоку 70  на северо-
западу. 

00-00-79 СИ-ЈЗ 

87. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАДЕ КОНЧАРА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9044/2 
Простире се од парцеле бр. 9095/2 у 
блоку 70   на југо-истоку до парцеле 
бр 9043/2 у блоку 70   на северо-
западу. 

00-00-71 СЗ-ЈИ 

88. СПАСЕНИЈЕ ЦАНЕ 
БАБОВИЋ 

9025 
Простире се од парцеле бр. 9001 у 
блоку 70  на северо-западу до 
парцеле 9033 у блоку 70  на југо-
истоку. 

00-02-48 СЗ-ЈИ 

89. ДЕСПОТА УГЉЕШЕ  
4225 
Простире се од Београдске улице на 
југо-западу до улице Милоша 
Обилића на северо-истоку.  

00-30-47 СИ-ЈЗ 

90. БАЛКАНСКА 
  

4193/6 
Простире се од I Нове на југо-истоку 
до железничке пруге Београд-
Суботица на северо-западу. 

00-41-28 СЗ-ЈИ 

91. МИЛАНА ТОПЛИЦЕ 
  

4208 
Простире се од Балканске улице на 
југо-западу до парцеле 4270 у блоку 
10 на северо-истоку.  

00-09-34 СИ-ЈЗ 

92. 
 

СТОЈАНА ЧУПИЋА  
 

4171 
Простире се од Балаканске улице на 
југо-западу до парцеле бр. 1470 у 
блоку 10 на северо-истоку.    

00-09-34 СИ-ЈЗ 

93. ГОЈКА 
ЈАЊУШЕВИЋА 

6896/3 
Простире се од улице Јована 
Скерлића на југо-западу до парцеле 
бр. 6897 у блоку 65 на северо-истоку. 
 

00-08-28 СИ-ЈЗ 



Број:  2. Страна   21 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

94. ВЛАДИМИРА 
ГАРЈАНСКОГ 

6837/15 
Простире се од улице Јована 
Скерлића на југо-западу до парцеле 
бр. 1774/3 у блоку 65 на северо-
истоку. 

00-07-85 СИ-ЈЗ 

95. МОМЧИЛА 
НОВКОВИЋА 

6835/8 
Простире се од улице Јована 
Скерлића на југо-западу до улице 
Србобрански пут на северо-истоку. 

00-13-95 СИ-ЈЗ 

96. ЈОВАНА СКЕРЛИЋА 
6896/2 Простире се од Његошеве 
улице на југо истоку до парцеле бр. 
6839 у блоку 65 на северо-западу. 

00-48-14 СЗ-ЈИ 

 
 

Члан 2. 
 
              Ова Одлука садржи опис граница земљишта које се одређује за јавно грађевинско 
земљиште, назив катастарске општине и списак бројева катастарских парцела. 
 

Члан 3. 
 
               Јавно грађевинско земљиште из члана 1. ове Одлуке не може се отуђити из државне 
својине. 
                  

Члан 4. 
 
               Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник Скупштине општине  
Број: 011-4/2006-II/01                                                        Бранислав Петровић, с.р. 
Дана:7. марта 2006. године 
ВРБАС:  
                                                                        
 
4. 
 

На основу члана 70. став 1.,  члана 71.став 2., члана 74.став 2. члана 76. став 2., 
члана 80.став 1. и члана 81. став 4. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 47/2003.) члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист 
Општине Врбас“, број 3/2002., 5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине Врбас, на седници 
одржаној дана 7. марта 2006. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
                        о изменама и допунама Одлуке о грађевинском земљишту 
 
 

Члан 1. 
 
           У Одлуци о грађевинском земљишту („Службени лист општине Врбас“ број 4/2003. и 
12/2004.) у члану 20. став 1. се мења и гласи: 
           „Грађевинско земљиште може се дати у закуп у пољопривредне сврхе. Висину закупа 
утврђује председник општине по тржишним критеријумима по којима се пољопривредно 
земљиште даје у закуп на територији општине, на предлог Одељења за урбанизам,  



Број:  2. Страна   22 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
 
комунално стамбене послове и заштиту животне средине и прибављеног мишљења 
Општинског већа“. 
             У истом члану став 3. се брише, а досадашњи став 4.постаје став 3.    
 
 

Члан 2. 
                                                                             
             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број: 011-5/2006-II/01                                                            Бранислав Петровић, с.р. 
Дана:7. марта 2006. године 
ВРБАС 
 
 
 
5. 
 
 
 На основу члана 2, 3. и 13. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 16/97. и 42/98.) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002.5/2002. и 10/2004.), Скупштина општине 
Врбас на седници одржаној дана  7.марта   2006. године, донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о изменама и допунама Одлуке о обављању комуналних делатности 

 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о обављању комуналних делатности („Службени лист општине Врбас“, бр. 
2/2001.,3/2001.,4/2001.,7/2001.,1/2002., 6/2002.,4/2003.,2/2004.,11/2004.,12/2004. и 1/2005.) у 
члану 114.иза става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
            „Посебном одлуком Скупштине општине регулисаће се област паркирања и 
паркиралишта на територији Општине.“ 
 
                                          
                                                                     Члан 2.           
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Врбас“. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
Број: 011-6/2006-II/01                           Бранислав Петровић,с.р.   
Дана:7.марта 2006. године             
ВРБАС 
                                                                                     



Број:  2. Страна   23 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

 
6. 
 
 

На основу члана 30 и 93 Статута општине Врбас («Службени лист општине 
Врбас»,број 3/2002,5/2002и10/2004) и члана 60. став 2. Пословника Скупштине општине 
Врбас (''Службени лист општине Врбас'', број 11/2004.), Скупштина општине Врбас на 
седници одржаној дана 7.марта 2006. године, донела је следећи 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 Задужује се Одељење за урбанизам, комунално стамбене послове и заштиту 
животне средине да припреми пречишћен текст Одлуке о обављању комуналних 
делатности (''Службени лист општине Врбас, број 2/2001, 3/2001, 4/2001, 7/2001, 1/2002, 
6/2002, 4/2003, 2/2004, 12/2004 и 1/2005) и исти достави Комисији за статутарна питања, 
организацију и нормативна акта Скупштине ради утврђивања пречишћеног текста Одлуке. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                      Председник Скупштине Општине 
Број:06-5/2006-II/01 
Дана:7. марта 2006. године           Бранислав Петровић, с.р.  
Врбас   
 
 
 
 
7. 
           

 
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас (»Службени лист општине Врбас», 

број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) и члана 2. Одлуке о делокругу, саставу и начину рада Савета 
за међунационалне односе општине Врбас (»Службени лист општине Врбас», број 5/2005),  
Скупштина општине Врбас на седници одржаној  дана  7. марта   2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

      О именовању Савета за међунационалне односе општине Врбас 
I 

 
            У  Савет за међунационалне односе општине Врбас именују се; 
 

1. Бранислав Петровић, председник – представник већинског народа, 

2.   Звонко Сабо, заменик председника – представник русинске заједнице  
3. Естер Вујчин, члан, представник мађарске заједнице, 

4. Јарослав Комбиљ, члан, представник  украјинске заједнице, 

5. Драган Јуракић, члан, представник хрватске заједнице, 

6. Ранко Јанковић, члан, представник већинског народа, 

7. Др  Милан Миловић, члан, представник већинског народа, 

8. Дубравка Жарковић, члан, представник већинског народа, 



Број:  2. Страна   24 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

9.  Јелена Милинић, члан, представник већинског народа. 

                                                              II 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине, 
Број:112-13/ 2006 - II /01               Бранислав Петровић,с.р. 
Дана :7. март 2006.године  
В Р Б А С 
 
 
8. 
 
           

На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања   
(»Службени  гласник Републике  Србије»,  број  62/2003 и 58/2002) и члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас на седници одржаној дана 7. марта 2006. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " БРАТСТВО-ЈЕДИНСТВО''  У КУЦУРИ 

 
                                                               I 
 

Р а з р е ш а в а ј у     се   чланства у Школском одбору    
 
Као представник Наставничког већа 
1. Ксенија Међеши,  
 
Као представници Савета родитеља 
2. Снежана Русковски,  
3. Славица Никчевић,  
 

         И м е н у ј у   се  у   Школски  одбор; 
 
 Као представник Наставничког већа;   
 

1. Марија Шкрбић,  
 
Као представници  Савета родитеља 
 
2. Наталија Дудаш,  
3. Гизела Мали,   

                            II                                        
    

 Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                              Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-9 /2006-II/01                                      Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 7. март 2006. године 



Број:  2. Страна   25 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
В Р Б А С   
 
      9. 
          
 

На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања   
(»Службени  гласник Републике  Србије»,  број  62/2003 и 58/2002) и члана  30. и 93. 
Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) 
Скупштина општине Врбас на седници одржаној дана 7. марта 2006. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ''  ВРБАС 

 
                                                               I 
 

Р а з р е ш а в а   се   чланства  у Школском одбору    
 
Као представник Савета родитеља; 
1. Марко Зековић,  
 
 

           И м е н у ј е    се  у  Школски одбор,   
 
 Као представник Савета родитеља; 

1. Предраг Стевовић,  
 
                             II                                        
    

 Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                           Председник Скупштине општине Врбас, 
Број: 112-10 /2006-II/01                             Бранислав Петровић,с.р.  
Дана: 7. март 2006. године 
В Р Б А С   
 
 
10.         
 

На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања   
(»Службени  гласник Републике  Србије»,  број  62/2003 и 58/2002) и члана  30. и 93. 
Статута општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) 
Скупштина општине Врбас  на седници одржаној дана 7. марта 2006. године, донела је 
 
 

   Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " 20. ОКТОБАР''  ВРБАС 
 

                                                               I 
Р а з р е ш а в а   се   чланства  у Школском одбору    
 
Као представник Савета родитеља; 



Број:  2. Страна   26 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 

1. Харудин Обућа,  
 
 

           И м е н у ј е    се  у  Школски одбор,   
 
 Као представник Савета родитеља; 

1. Тања Филиповић,  
                             II        
                                   

 Ово Решење  објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                       Председник Скупштине општине, 
Број: 112-11 /2006-II/01                   Бранислав Петровић,с.р.  
Дана: 7. март 2006. године 
В Р Б А С   
 
 
 
11. 

 
 
На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања   

(»Службени  гласник Републике  Србије»,  број  62/2003 и 58/2002) и члана  30. и 93. Статута 
општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004) Скупштина 
општине Врбас  на седници одржаној дана 7. марта 2006. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ  ОДБОРА, 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ " ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ-ЗМАЈ''  ЗМАЈЕВО 

 
                                                               I 
 

Р а з р е ш а в а   се   чланства  у Школском одбору    
 
Као представник Локалне самоуправе; 

 
1. Јован Вујовић,  
 
 

           И м е н у ј е    се  у  Школски одбор,   
 

 Као представник Локалне самоуправе; 
 
 1. Стевица Бабић,  
                             II                                        
    

 Ово Решење  објавиће се у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                                 Председник Скупштине општине, 
Број: 112-12 /2006-II/01                               Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 7. март 2006. године 
В Р Б А С   



Број:  2. Страна   27 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
 
 
12. 
          

 
На основу  члана  30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине Врбас'', 

број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004), Скупштина општине Врбас на седници  одржаној дана   
7. марта 2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  '' ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ'' У ВРБАСУ 
 

I 
 
 ДУБРАВКА ЖАРКОВИЋ  р а з р е ш а в а   се    дужности  члана  Управног одбора   Јавног  
предузећа  ''Дирекција за изградњу''   у Врбасу. 
  

II 
 
 

Oво Решење објавиће се у '' Службеном листу општине Врбас ''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник Скупштине општине, 
Број:112-7/2006-II/01                              Бранислав Петровић,с.р. 
Дана:7. март 2006.године 
В Р Б А С 
 
 
 
13.          
 
 

На основу  члана  30. и 93. Статута општине Врбас (''Службени лист општине 
Врбас'', број 3/2002, 5/2002/ и 10/2004), Скупштина општине Врбас, на седници  одржаној 
дана   7. марта 2006. године, донела је 
 
                                                                  Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ИМЕНОВАЊУ    ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  '' ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ'' У ВРБАСУ 
 
             I 
              НОВАК ЂЕДОВИЋ   и м е н у ј е   се   за  члана  Управног одбора Јавног предузећа  
''Дирекција за изградњу''   у  Врбасу. 
 
            II 
 
  Oво Решење објавиће се у '' Службеном листу општине Врбас ''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                Председник Скупштине општине, 
Број: 112-8/2006-II/01                                        Бранислав Петровић,с.р.   
Дана:7. март 2006.године  



Број:  2. Страна   28 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
В Р Б А С 
 
 
14. 
 
 
          

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /Службени лист општине Врбас, 
број 3/2002, 5/2002, и 10/2004/ Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  дана 7. 
марта 2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ   ОДБОРА 
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ВРБАС'' У ВРБАСУ 

 
I 

 
 ДРАГАН ГАК  р а з р е ш а в а   с е  дужности  члана Управног одбора Културног 
центра ''Врбас'' у Врбасу. 

II 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС             Председник Скупштине општине, 
Број: 112-5/2006-I/01            Бранислав Петровић,с.р. 
Дана :7. март 2006. године 
ВРБАС    
 
 
 
15. 

 
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /»Службени лист општине Врбас», 

број 3/2002, 5/2002, и 10/2004/, Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  дана 7. 
марта 2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ   ОДБОРА 
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ВРБАС'' У ВРБАСУ 

 
I 

 
 ДАНИЕЛ ПИВАШ  и м е н у ј е    с е   за  члана Управног одбора Културног центра 
''Врбас'' у Врбасу.  
 

II 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС              Председник Скупштине општине, 
Број: 112-6/2006I/01            Бранислав Петровић,с.р. 
Дана :7. март 2006. године 



Број:  2. Страна   29 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
ВРБАС    
 
16. 

          
 
На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /Службени лист општине Врбас, 

број 3/2002, 5/2002, и 10/2004/, Скупштина општине Врбас на седници одржаној  дана 7. 
марта 2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ   ОДБОРА 

                               ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  ВРБАС 
 

I 
 
 БОЈАН ЂОРОВИЋ  р а з р е ш а в а   с е  дужности  члана Управног одбора Центра 
за физичку културу Врбас. 
 

II 
 

 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС            Председник Скупштине општине, 
Број: 112-3/2006-I/01                                Бранислав Петровић,с.р. 
Дана :7. март 2006. године 
ВРБАС 
 
 
 
17. 
 
 

На основу члана 30. и 93. Статута општине Врбас /»Службени лист општине Врбас», 
број 3/2002, 5/2002, и 10/2004/, Скупштина општине Врбас на седници одржаној  дана 7. 
марта 2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ   ОДБОРА 
                               ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  ВРБАС 

 
I 

 
 ЖЕЉКО КАЧАВЕНДА  и м е н у ј е   с е    члана Управног одбора Центра за физичку 
културу Врбас. 
 

II 
 
 Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас'' 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС            Председник Скупштине општине, 
Број: 112-4/2006-I/01                          Бранислав Петровић,с.р. 
Дана :7. март 2006. године 
ВРБАС 



Број:  2. Страна   30 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
Редни               Страна 
број 
 
 
 
2. ОДЛУКА О БРОЈУ И ПРОСТОРНОМ РАСПОРЕДУ-МРЕЖИ 
 ОБЈЕКАТА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ «БОШКО БУХА» 
 СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС    5 
 
3. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  
 ЗЕМЉИШТА          8 
 
4.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ 
 ЗЕМЉИШТУ          21 
 
5. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ 
            КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ       22 
 
6. ЗАКЉУЧАК О ИЗРАДИ ПРЕЧИШЋЕНОГ ТЕКСТА ОДЛУКЕ О 
 ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ       23 
 
7. РЕШЕЊЕ  О ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ 
            ОДНОСЕ ОПШТИНЕ ВРБАС       23 
 
8. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
            ОДБОРА ОШ «БРАТСВО ЈЕДИНСТВО» У КУЦУРИ    24 
 
9. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  
 ОДБОРА ОШ «СВЕТОЗАР МИЛЕТИЋ» ВРБАС     25 
 
10.       РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  
 ОДБОРА ОШ «20. ОКТОБАР» ВРБАС      25 
 
11.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  
 ОДБОРА ОШ «ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ-ЗМАЈ» ЗМАЈЕВО    26 
 
12. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» У ВРБАСУ     27 
 
13. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЈП «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» У ВРБАСУ     27 
 
14. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» У ВРБАСУ     28 
 
15. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» У ВРБАСУ     28 



Број:  2. Страна   31 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
 
 
 
 
16. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ У ВРБАСУ     29 
 
17. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ У ВРБАС     29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  2. Страна   32 . Службени лист општине Врбас, 7. март  2006. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Издавач: Скупштина општине Врбас. – Уређује редакцијски одбор.-Одговорни 
уредник: Милан Половина. - Технички уредник: Марија Тот-Адреса редакције: 
Врбас, Маршала Тита бр.89. - Телефони:021/706-306, 021/705-028. - Годишња 
претплата: 2.000,00 динара. - Текући рачун: 840-121641-22. Општинска управа 
Врбас.-Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута-Тираж: 160  примерака. 



 

 


